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1. HEJIX OCBOEHUSA

Ilem; OCBOCHUSA MMPAKTUKHU - (bOpMPIpOBaHI/Ie KOMITIETEHIIUI B COOTBETCTBUU C y‘{e6HLIM IJIaHOM, an06peTeHHe O6HIGFO
MpEACTABICHUA O CTPYKTYPE HpeZ[HpI/I}ITI/Iﬁ TIOJITHOI'O METAJUTYPTHYCCKOTO ITUKJIA, O3HAKOMJICHUE C TEXHOJIOTUYCCKUMHU IIPpoHeccCaMu 1
OCHOBHBIM 060pyﬂ0BaHI/IeM OCHOBHBIX LE€XO0B MPECANPUATUA U HpI/I06peTeHI/Ie OIIbITa U MPAKTUYCCKUX HABBIKOB HpO(l)eCCHOHaHLHOfI
ACATCIBHOCTH IO PYKOBOJACTBOM BBICOKOKBaHH(bHHHpOBaHHLIX CIICITUAJIMNCTOB.

3amaqyn MpaKkTHKU:

- IprOOpeTeHHEe NEePBBIX MPAKTUYECKUX HABBIKOB 10 TPOU3BOJICTBY METAIIIONPOLYKIIHH.

- 3HAKOMCTBO C OpraHM3aIyeil paboThl B OCHOBHBIX LI€XaX METAUTYPIHIECKOTO MPEIIPUITHS.

- 3HAKOMCTBO C OCHOBHBIMHU TE€XHOJIOTHYECKUMHM IPOLIECCAMH M MTOTOYHBIMH JIMHUSIMH TPOM3BOJICTBA METAJJION POIYKIIUH.

2. MECTO B CTPYKTYPE OBPA30OBATEJbHOM INPOT'PAMMBI

ukn (paszen) OI: [52. B

2.1 |TpeGoBaHusi K NpeABAPHUTEILHOI OIT0TOBKE 00YYaIOIIErocs:

2.1.1|CripbeBas TomMBHas 6a3a METaIyprin

2.1.2|Be3omacHoCTb KHU3HEAEATEILHOCTH

2.1.3|Okonorus

2.2 | AucuAamimHbI (MOXYJIH) M MPAKTUKH, JUIS KOTOPBIX 0CBOEHUE TAHHOI TUCHHILTAHBI (MOXYJIsl) HEOOXOANMMO KaK
NpeAlIecTBYIOIIEe:

2.2.1|Oxpana Tpyaa

2.2.2|Teopus 1 NpaKTHKa CKUTAHUS TOIUIMBA

2.2.3|Ternodusnka METaLTyPrUIECKHX MPOIECCOB

2.2.4]006mas Teopus rneve

2.2.5|Metamrypradeckue TeXHOJIOTHI

3. HHAUKATOPHI ®OPMUPOBAHUSI KOMIETEHIIAM,
COBMEIIEHHBIE C PE3YJbTATAMUN OBYYEHMUS IO NPAKTUKE

OIIK-2.1: I'oTOBHOCTH KPUTHYECKH OCMBICTUBATH HAKOMJICHHBII ONBIT, K3MEHATH NPH HE00XOAUMOCTH NPOPHIB
cBoeil npoecCHOHAJILHOM NeATEeJIbHOCTH

3HaTh: OI1K-2.1-31 criocoObl HeMPepBIBHOTO 00pa30BaHksl, BO3MOKHOCTH OCBOCHHS HOBBIX MPOQHiIcH mpodeccrnoHaabHOM
eI TeIbHOCTH, CIIOCOOBI paciupeHns NPodecCHOHATBHBIX BO3ZMOXKHOCTEH

Ymerb:  |OIIK-2.1-Y1 nposiBisiTb THOKOCTD B YCIIOBHUSIX OBICTPBIX EPEMEH, CTPEMHUTBCSI K OCBOSHHIO HOBBIX Ipoduiieii B
npodeccrnoHaIbHOM e TeTbHOCTH

Bnaners: |OIIK-2.1-B1 npodeccronaibHO#, colpansHOM 1 00pa3oBaTeIbHON MOOMIIBHOCTBIO, aKTUBHOCTBIO,

[1eJIeyCTPEMIIEHHOCTBIO
OIIK-3.1: Cioco0HOCTh 0CO3HABATH COLMAJIBbHYIO 3HAYMMOCTD CBoeili Oyayuieii npodeccuu
3uath:  |OIIK-3.1-31 HanpaBieHus, BUIbI U 00bEKTHI TPO(ECCHOHANBHOI e TeIbHOCTH

Ymerp:  |OIIK-3.1-V1 npaBuiibHO OIIEHUBATh COLIMANIBHYIO OTBETCTBEHHOCTh CBOEH MPO(ECCHOHATIBHOM e TeIbHOCTH

Bnaners: |OIIK-3.1-B1 HE0OX01MMBIMU HaBBIKAMH ITPO(ECCHOHAIBLHOTO OOIIEHHS U Pa3BUTH S, HABBIKAMHU TOCTAHOBKH U
[pereHns mpodeccHoHaIbHbIX IeNeil

OIIK-5.1: Cioco0HOCTh MPUMEHATH B MPAKTHYECKOMH AeSITeIbHOCTH NPUHIUIBI PALIMOHAIBHOI0 MCI0JIb30BAHUSA
TPUPOIHBIX PeCYPCOB M 3aIMThI OKPY:Kalollei cpeabl

3mare:  |OIIK-5.1-31 npuHIMOBI pariOHAIIEHOTO UCIIOJIF30BAHMS IPHPOTHBIX PECYPCOB, UCIIONb3YEMBbIE HAa PEATIPHSITHH

Ymers:  |OIIK-5.1-V1 oneHnBatTh 3aKTH OKPY>KaIOMIEH cpesibl Ha IPEATPUIATHI

Bnanmets: |OIIK-5.1-B1 mpodeccrnonansHOI TEpPMHUHOJIOTHEH, IPUMEHIEMON Ha IPAKTHKE

OITK-9.1 Cnioco0HOCTEL MCNO0JIL30BATH NPUHIMIIBI CUCTEMbI MEHEI)KMEHTA Ka4eCTBa

3HaTh: OI1K-9.1-31 npuHIMIBI MEHEPKMEHTa Ka4eCTBa Ha MTPEATIPUSTHH

Ymers:  |OIIK-9.1-V1 oneHuTh M0AX0/BI B YIPaBJICHUN KAYECTBOM, UCIIOJIb3yEMbIE Ha NPENPHSITHH

Bnaners: |OIIK-9.1-B1 HaBbIKaMH JIOTHYECKH BEPHOTO M 0OOCHOBAaHHOTO OOBSCHEHUS pelIeHUH B cepe ynpaBieHus
III;a'leCTBOM B YCJIOBHSIX NIPEAIIPUSATHS Ha OCHOBE aHAJIM3a M MHTEPIIpETaluyi HH(pOopManuy, OIy4YeHHON U3

a3JIMYHbIX HCTOYHHUKOB

IK-1.1: Cioco0HOCTH K aHAJIU3Y U CUHTE3y

3uatp:  |[1K-1.1-31 ocoOeHHOCTH MBIIIEHNS], aHAJIN3a ¥ CUHTE3a, UX POJIb B IPO(ECCHOHAILHOMN NesITeIbHOCTH

VYmers:  |[IK-1.1-V1 BBISBISATH U U3y4aTh COCTABHBIE YAaCTH, 3JIEMEHTHI OOIIEH CHCTEMBI, MBICIUTH Pa3HOOOPAa3HBIMU
MOHSTUSIMH, BUJIETh KAPTHHY B L1EJIOM, 0000IaTh AETAJIH, 1EJIaTh BBIBOJIBI

Bnanets: |[IK-1.1-B1 HaBBIKaMu POBECHUS aHAJN3A U CHHTC3UPOBAHHUS

IIK-1.4: T'oTOBHOCTH HCNOJb30BATH OCHOBHbIE NMOHSITHS, 3aKOHbI M MO/J1eJI1 TEPMOAUHAMUKH, XUMUYECKOIl KUHETHKH,
TepeHoca Tenjaa U Macchl

3HaTh: K-1.4-31 ocHOBHBIE TOHATHS O TEXHOJIOTHYECKUX npoueccax, 3aKOHbl 1 MOJACJIM TCPMOJUHAMUKH, XHUMUYECKOMN
KMHCTUKH, ICPCHOCA TCIJIa U MACChI

VYMeTh: [1K-1.4-V1 MPUMCHATH K TEXHOJIOTUYCCKUM IIpOoLeccaM OMNPCACIIATL 'PaHUIbl IPUMCHUMOCTH MOHeﬂeﬁ u
QHAJIU3UPOBATH NOJIYUCHHBIC PE3YJILTAThI

Bnanets: |[IK-1.4-B1 HaBBIKaMU CHCTEMAaTH3AIMH MTOJYYCHHON HHPOPMAIIUN

I1K-3.2: I'0TOBHOCTH BBISIBJISATH 00BHEKThI JJIs1 YJIYYIIEHHs] B TEXHUKE H TEXHOJIOTHA




3uath:  [[1K-3.2-31 00BbeKTHI A1 yIyUIICHNS! B TEXHUKE M TEXHOJIOTHUH

Yumerp:  |[1K-3.2-V1 BBISBISITH OOBEKTHI JUIS YIYYIICHHS B TEXHUKE U TEXHOJIOTUHI

BHaﬂeTLZ [1K-3.2-B1 roTOBHOCTEIO BBISIBISTH OOBEKTHI JUIA YIIYyYIICHUA B TCXHUKC U TEXHOJIOTUU

IK-3.4: T0TOBHOCTH OIIEHMBATH PUCKH U ONPEIEJIATH MEPHI 10 00eceYeHNI0 0€30MACHOCTH TEXHOJOrHYeCKUX
IPOleCcCOB

3HaTh: [1K-3.4-31 OIaCHOCTH, CBA3AHHBIC C TCXHOJOITMYCCKUMU MPOUECCaMU U NPOU3BOJACTBAMU

Ymers:  |[1K-3.4-V1 ucnone3oBath npaBuia 0€30MaCHOCTH Ha MIPEATIPHATHN

Bnanmets: |[IK-3.4-B1 MeTromamu 1 cpeicTBAMH OLIEHKH OMACHOCTEH ¥ 3aIIIUTHI YeJIOBEKa Ha IIPOU3BOJCTBE

YK-1.1: Cnoco6HoCTh padoTaTh B KOMaH/e, TOJEPAHTHO BOCIPHHUMAS COLMAJIbHbIE, 3STHUYECKHE, KOH(eCcCHOHATbHbIE
U KYJbTYpPHbIE Pa3JIM4us

3HaTh: K-1.1- 31 OCHOBHI IESTETHHOCTH B KOJUIEKTHUBE, TOJIEPAHTHO BOCIIPHHIMATH COIMAJIbHEIEC, STHHIECKHE,
KOH(ECCHOHAITbHBIC U KYJIbTYPHBIC Pa3Iuyusl

Ymers:  |[YK-1.1-VY1 paboTaTs B KOJUIEKTHBE, TOJIEPAHTHO BOCIIPUHIMATE COLUANIBHBIC, STHHYCCKHE, KOH()DECCHOHAIBHBIC H
KyJIbTYPHBIE Pa3IHYHs

Bnanmets: [YK-1.1-B1 cnoco6HOCTRIO paboTaTh B KOMaH/IE, TOJIEPAHTHO BOCIIPUHUMATE COIIANIBHBIE, STHHICCKHE,
KOH(EeCCHOHATIBHBIE U KYJIbTYPHBIC PA3IHIHS

YK-1.2: Cnoco0HocTb 3¢)GeKTUBHO 0CYLIEeCTBIATH 00MeH HH(popManueil B IpodeccHoOHAaJIBLHOM cO001IecTBe U
001IecTBe B LEJIOM

3rate:  |[YK-1.2-31 crocoOsl ocymiecTBieHUs 0OMeHa nHpopMarueil B mpohecCHOHaTbHON NesTeIFHOCTH U O0IIECTBE B
esIoM

Ymers:  [YK-1.2-Y1 ocymecTBiars 0OMeH HHopMaLue, 3SHaHUSIMH U OIBITOM C YWICHaAMH KOMaH/Ibl, OLICHUBAET UJIEeH
IPYrUX 4JIEHOB KOMAH/Ibl JUIsl TOCTHKEHUS II0CTAaBICHHOM 1eNn

Bnanmets: [YK-1.2-B1 cnoco6HOCTBIO 3¢ (heKTHBHO ocymecTBIATh 00MeH HHpopMaImeil B mpodeccrHoHaTEHOM COOOIIeCTBE U
0OIIEeCTBE B [IETIOM

YK-2.1: Cioco0HOCTh K KOMMYHHKAIIMU B YCTHOI M MACbMeHHOH (hopMax HA PyCCKOM M HHOCTPAHHOM SI3bIKAX JJI
pelleHHsI 32/1a4 MeKJIHYHOCTHOIO M MEKKYJILTYPHOI0 B3aUMO/1eiiCTBHS

3rate:  |[YK-2.1-31 criocoObl KOMMYHUKAIMIA B YCTHOH M MUCBMEHHON (JOpPMax HA pyCCKOM M MHOCTPAHHOM SI3BIKAX IS
SIICHNMS 3a]1a4 MEXIIMYHOCTHOTO B3aHMOJCHCTBHS

VYmers:  |[YK-2.1-V1 npoaeMoHCTpHpPOBATh HABBIKU YCTHOH M MICEMEHHONH KOMMYHHKAIIMH HAa PYCCKOM M HHOCTPaHHOM
13p1Kax U1 3 (heKTHBHON Mo ecCHOHATHHON KOMMYHHUKAIINH

Bnanmets: [YK -2.1-B1 cucTeMHBIME ITPEICTaBICHUSMH O PABIIIaX YCTHOW M MICHMEHHON KOMMYHUKAIIMH B PYCCKOM H SI3BIKE
1 HTHOCTPAHHOM sI3bIKax, 0 (hopMax U crocodax 3pPEeKTHBHOTO MEXINYHOCTHOTO U MEXKYJIBTYPHOTO
B3aMO/ICHCTBYS

YK-3.1: Cnoco6HOCTb HCNI0/Ib30BATh OCHOBbI (PMI0CO(CKUX 3HAHMIA, AHAJIM3UMPOBATH OCHOBHbIE 3TANBI U
3aKOHOMEPHOCTH HCTOPHYECKOT0 PA3BHTHSI VISl 0CO3ZHAHUS CONMAIbHOM 3HAYNMOCTH CBOeii 1esITeJIbHOCTH

3HaTh: [YK-3.1-31 onpenenenus u coaepxkanue GriocohCcKux MOHATHI B UX B3aHMOCBS3H JUISI OCO3HAHUS COITUATBHON
3HAYMMOCTH CBOEH JIESITENHLHOCTH

VYMeTs: [VK-3.1-V1 AHAJIM3UPOBATDH I''TABHBIC 9TAllbl U 3aKOHOMCEPHOCTU UCTOPHUYCCKOI'O PA3BUTUA JII OCO3HAHUA
COIMAIIbHOM 3HAYMMOCTH CBOEH JCATCIIBHOCTHU

BJ'IaZ[eTLZ [VK-3.1-B1 HaBbIKaMH aHaIK3a INIABHBIX 3TAIlOB U 3aKOHOM€pHOCT€ﬁ HUCTOPUYCCKOI'O pa3sBUTUA JIs1 OCO3ZHAHUA
COIMAIIbHOM 3HAYMMOCTH CBOEH JCATCIIBHOCTHU

YK -3.2: Cioco6HOCTH c001I0AaTh NPaBa U 00SI3AaHHOCTH IPaKAAHNHA

3uate:  |YK-3.2-31 npaBa u 00s13aHHOCTH rpaxiannHa Poccun
Ymers:  |[YK-3.2-Y1ucnonap30BaTh HOpMaTHBHO-TIPaBOBBIE JOKYMEHTHI, PErJIaMeHTHUPYIONINE PO eCcCHOHATBHYTO
nesiTeIbHOCTh

Bnaners: [VK-3.2-B1 HE0OX0AMMBIMK HaBBIKAMH MPOPECCHOHATBHOTO OOLICHUS U Pa3BUTHS, HABBIKAMH TIOCTAHOBKH U
[penieHust npodecCHOHANBHBIX LeTer

YK -4.2: T'0TOBHOCTB N0/1b30BATHCSI OCHOBHBIMH METOAAMM 3ALIMThHI MPOU3BOICTBEHHOI0 MEPCOHAJIA M HACETeHHUS OT
BO3MOKHBIX NOCJIeCTBUI aBapuii, kKaTacTpod, CTUXUHIHBIX OeIcTBHIA

3nate:  |[YK-4.2-31 ocHOBHBIE METO/BI 3aIIMTHI IPOU3BOJCTBEHHOTO TIEPCOHANIA M HACEJICHHSI OT BO3MOYKHBIX MOCIJIEICTBUN
ABapuii, kKaracTpo, CTUXUHHBIX OeICTBHI

Ymers:  |[YK-4.2-Y1 ncnons30BaTh OCHOBHBIE METOIbI 3aALIUTHI IPOM3BOCTBEHHOTO TIEPCOHANIA U HACENICHUS OT BO3MOXKHBIX
ocJIeICTBUI aBapuil, KaTacTpod, CTUXUHHBIX OE€ICTBUH

Buanets: [YK-4.2-B1 HaBBIKaMHU HCIIOJIb30BaHHS OCHOBHBIX METOIOB M CPEICTB CAMO3AIIMTEI OT BO3MOKHBIX MOCIEACTBHI
aBapuii, karacTpod, CTUXUWHBIX OeICTBUN

YK -5.1: CiocoGHOCTH K CAMOOPTraHU3alMi U CAMO0OPA30BAHHIO, HENMPEPHIBHOMY CaMOCOBEPIIEHCTBOBAHMIO,
MOBBIIIEHUIO KBATH(UKAIMU H MACTEPCTBA B TeYEHHE BCEil JKU3HU

3HaTh: VK-5.1-31 COACpIKaHUEC NPOLUECCOB CaMOOpraHn3alu 1 CaMOO6pa30BaHI/I${, HMX 0COOEHHOCTHU U TEXHOJIOTHUU
[pcajin3aiuu

Ymerp:  [YK-5.1- V1 cuctemHo aHam3npoBaTh, 0000maTh HHPOpMAIHIO, GOPMYITHPOBATE IETH H CAMOCTOSATEIFHO
HAXOZWTH MyTH UX JOCTHIKEHHS

B.]'Ia,HGTI)Z 'VK-5.1-B1 HaBBEIKAMH IOCTOSHHOIO COBCPUICHCTBOBAHUA, CAMOPA3BUTHUA U CaMOCTOSITCIILHOM OopraHmszanuun
MCCJICA0BATC/IbCKUX PA3BUBAIOIIUX IIPOTpaMM




YK-6.1: neMOHCTPHPOBATH 3HAHHE €CTECTBEHHOHAYYHBIX U APYrHX QYHAAMEHTATBHBIX HAYK B MPO(ecCHOHAIBLHOI
AesITeJIbHOCTH

3nath:  |[YK-6.1-31 KOHLIENINN COBPEMEHHBIX €CTECTBEHHOHAYYHBIX U APYTHX (QyHAaMEHTAIbHBIX HAyK B
npodeccroHaIbHOM AEATETbHOCTH

Ymers:  |[YK-6.1-Y1 ncnons3oBath 3HaHHs €CTECTBEHHOHAYYHBIX M APYTUX (PYHIAMEHTAJIbHBIX HAYK JUIl 0OOCHOBaHUS
BEIBOZIOB M OIICHKH COOpaHHOH npodeccrnoHaIsHON 1 00ImieHaydHON HH(pOpMaIim

Bnaners: [YK-6.1-B1 HaBbIKaMu PakTUYECKOTO MCIIOJIb30BAHMSI 3HAHUH €CTECTBEHHOHAYYHBIX U JPYTHX (YHIaMEHTaIbHBIX
HayK B IPO(eCCHOHATBHON S TENbHOCTH

YK-7.1: Cioco0HOCTh aHAJIM3HPOBATH NPOAYKIHIO, IPOLECCHI H CHCTEMBI

3uath:  |YK-7.1-31 oCHOBHBIE TEXHOJOTHYECKHE NPOLECCH M BUABI MPOIYKIIUH, IPOU3BOJUMBIC HA TIPEIIPHSITUH

Yumers:  |[YK-7.1-Y1 06001maTh 1 cucreMaTu3upoBaTh HH(popManuio

Bnanets: 'VK-7.1-B1 HaBbIKaMM aHaIn3a TEXHOJIOTHYECKHUX IMpOUECCOB U MPOAYKIIUH, PACCMOTPECHHBLIX B XOAC MPOXOKICHUA
ITPaKTUKU

YK-9.1: Cioco0HOCTB OCYIIECTBJISATh NOMCK JIUTEPATYPhI, HCIOJIb3Ysl HAyYHbIe 0a3bI JaHHBIX, NPodecCHOHATBHBIE
CTAHAPTHI M PerjaMeHThbl, HOPMbI 0€30IIACHOCTH U APYrue HCTOYHUKH HH(pOpManuu

3nate:  [YK-9.1-31 cnoco0bl moucka JIuTepaTyphl, HCIIOJIb3Ys HaydHble 0a3bl JaHHBIX, TPO(ECCHOHATIBHBIC CTaHIaPThI,
[HOpMBI 6€301TaCHOCTH M IpYTHe UCTOYHUKK HH(POPMAIIH

VYmerb:  [YK-9.1-V1 ocymiecTBiIsTh MOUCK HCTOYHUKOB JINTEPATYPHI, UCIOJIBb3Ys 0a3bl JaHHBIX, MPO(eccHOHANbHbIE
CTaH/apThl, HOPMBI O€30ACHOCTH M APYTHE HAYYHBIE pecypchl HHOPMaUU

Bnaners: [YK-9.1-B1 HaBbIKaMu 1moucKa JUTEpATyphl, IPUMEHSs NPO(eCCHOHATIbHbBIE CTaHIaPThI, HOPMbI 0€30I1aCHOCTH U
npyrie KICTOYHUKU HHpOpMaIUU

VYK-10.3: CiocoGHOCTH UCMOJIL30BATH MPAKTHYECKHE HABBIKH /ISl PELIeHNsI 32124 U pPeajiu3aliu MPOeKTOB, B
00J1aCTH, COOTBETCTBYIOII € MpoduTio

3uate:  [YK-10.3-31 ciocoObl perieHus 3a1a4 U pean3aliy MPOSKTOB, COOTBETCTBYIOINIKE MPOoduiIio npodeccrHoHaIbHON
esiTe b HOCTH

Ymerp:  |[YK-10.3-Y1 ucnonb3oBaTh NPakTHYCCKUE HABBIKU JJISI PEIICHUS 3314 M peaiu3alliy IPOCKTOB B 00JacTh
podeCCHOHANBHON JeSITeIPHOCTH

Bnanets: [YK-10.3-B1 HaBbikamu onpe/ieieHUs CIIOCOO0B PEIICHHUS 3a/1a4 B 001aCTH, COOTBETCTBYIONICH MPOGHUITIO

YK-10.4: Cnioco0HOCTH MCIOJIB30BATH 3HAHUS TPeOOBAHUI 0€30MACHOCTH KH3HEAeATeJIbHOCTH, 0€30I1aCHOCTH
OKpYalollei cpeabl, JKOHOMHUYECKHE U TEXHOJIOTHYeCKHe OTPAHUYEHUS B 00JI1aCTH, COOTBETCTBYIOLIEH MPoduio
NMOATOTOBKHU

3uarp: |YK-10.4-31 Teopernueckre OCHOBBI 0€30MACHOCTH YKU3HEIESTENbHOCTH, X CBOWCTBA M XapaKTEPUCTHUKH, XapaKTep
BO3/ICCTBYSI BPEIHBIX U OMACHBIX ()aKTOPOB HAa OKPYIKAIOIIYIO CPEIY, METO/IbI 3ALUThI OT HUX NPUMEHHUTEIILHO K
cepe cBoeil npodeccHoHANBHON NS TeTbHOCTH

Ymern: [YK-10.4-Y1 BbIOMpaTh METO/IBI 3aIIUTHI OT ONMACHOCTEW PUMEHHUTENILHO K cepe cBoel MpodhecCHOHaTbHON
nesTeIbHOCTH 1 cIOCOOBI 00ecTIeYeHNsT KOM(BOPTHBIX YCIOBHUH JKH3HEASSTSIILHOCTH.

Buaagers: [YK-10.4-B1 3akoHoiaTeIbHBIMU 1 IPABOBBIMH aKTaMH B 00JIaCTH O€30IIACHOCTH M OXPaHbl OKPYKaIOILEH Cpe/ibl,
TpeOOBaHUSIMU K 0€30IIACHOCTH TEXHUYECKUX PETJIAMEHTOB B chepe npodeccnoHaNbHOM AesSTeNbHOCTH

4. CTPYKTYPA 1 COAEPKAHUE

Kon HaumenoBanmue pa3nesioB u teMm /Bua 3ausatusi/ |Cemectp | KosmuectBo [Komnerenuuu| JIuteparypa |IIpumeuanue

3aHATHS 4acoB M 9.
pecypcenl
Paznen 1. Opranu3aniioHHO- MeTOAMYeCKHE
MepPONPUSTHS
1.1 |OsnaxomieHue ¢ mpaBUIaMHu pabOTHI 2 16 OIIK-5.1-31 | JI1.1-JI 1.6
MIPEIIPUATHS, HHCTPYKTaX MO TEXHHUKE OIIK-5.1-V1 | J12.1-J12.5
0€30MMacHOCTH, JJIEKTPO- U OIIK-5.1-B1
noxkapobe3zonacHocTu. Micropuyeckas cripaBka I1K-3.3-31
npemnpusitast /Cp/ MK-3.2-V1
[IK-3.2-B1
YK-4.2-31
VYK-4.2-V1
YK-4.2-B1
YK-9.1-31
VK-9.1-V1
YK-9.1-B1
YK-10.4-31
VK-10.4-V1
YK-10.4-B1
Pa3gen 2. 3HaKOMCTBO ¢ NpeNpPUATHEM
2.1 |Crpykrypa npeanpusitast. XapakKTepUCTHKA 2 24 OIlIK-2.1-31 |JI1.1-J11.15
CTPYKTYPHBIX ITOAPA3IEICHUN TIPEITPHSITHS. OIIK-2.1-V1 | J12.1-J12.7
AHanu3 MaTepuaabHON 0a3bl IPEITPUSITHS. OIIK-2.1-B1
MeponpusTHst IPEATPUATHS 10 HApAITUBAHUIO I1K-3.3-31

MPOM3BOJICTBEHHBIX MoIHOCTEH. /Cp/ I1K-3.2-V1




[1K-3.2-B1
YK-7.1-31
YK-7.1-V1
YK-7.1-B1
YK-9.1-31
YK-9.1-V1
YK-9.1-B1

Pa3gea 3. 3HaKOMCTBO ¢ TEXHOJTOTHYECKUMH
npoueccaMm ¥ 000pyA0BaHUEM NPeNPHUSITHSI

3.1

O3HAaKOMIICHHE C OCHOBHBIMH BHIaMH
JESITEbHOCTH TPEANPHATHS, 03HAKOMIICHHE C
TEXHOJIOTHYECKUMH TPOIIECCAMHU, 03HAKOMIICHHE
¢ 000pyI0BaHUEM MPEANPHUSITHS, O3HAKOMIICHHE
C METOJaMH U CPEICTBAMU KOHTPOJIS
MapaMeTpOB TEXHOIOTHICCKHX MPOIECCOB,
aBTOMATHU3AaLMEH U yIIpaBICHUEM
TEXHOJIOTUYECKUMHE IIPOLECCAMH MOy ICHUS U
00paboTKH METAIUIOB, OIBITOM BHEAPCHUS
MEPEeIOBBIX TEXHOIOTMYECKUX MPOIIECCOB Ha
OPEINPHUSTHI: HHHOBAIIHOHHBIMH
TEXHOJIOTUSIME, IPUMEHSIEMBIMH Ha
npeanpusitan. /Cpl/

36

OIIK-2.1-31
OIIK-2.1-V1
OIIK-2.1-B1
OIlK-3.1-31
OIIK-3.1-V1
OIIK-3.1-B1
OIIK-5.1-31
OIIK-5.1-V1
OIIK-5.1-B1
OIIK-9.1-31
OIIK-9.1-V1
OIIK-9.1-B1
IK-1.1-31
I1K-1.1-V1
[1IK-1.1-B1
I1K-1.4-31
I1K-1.4-V1
[IK-1.4-B1
IK-3.2-31
IK-3.2-V1
[1K-3.2-B1
I1K-3.4-31
YK-1.1-31
YK-1.1-V1
VYK-1.1-Bl
YK-3.1-31
YK-3.1-V1
YK-3.1-B1
YK-3.2-31
YK-3.2-V1
VK-3.2-B1
YK-4.2-31
VK-4.2-V1
VK-4.2-B1
YK-5.1-31
YK-5.1-V1
YK-5.1-B1
YK-6.1-31
YK-6.1-V1
YK-6.1-B1
YK-7.1-31
YK-7.1-V1
YK-7.1-B1
VK-9.1-V1
YK-9.1-31
VK-9.1-V1
VK-9.1-B1
YK-10.3-31
YK-10.3-Y1
VYK-10.3-B1
YK-10.4-31

JI1.1-JI1.15
JI2.1-J12.7

3.2

PaccMOTpeHHe BONPOCOB OXPaHbI TPYAA U
6€30aCHOCTH KHU3HEIEATENEHOCTH Ha
npounsBoacTBe. OXpaHa OKPyKAFOIIEH CPEIBL.
/Cpl

I1K-3.4-31
[1K-3.4-V1
I1K-3.4-B1
YK-3.2-31
YK-3.2-V1
VK-3.2-B1
YK-4.2-31

J1.1-JI1.15
JI2.1-J12.7




YK-4.2-V1
YK-4.2-B1
YK-9.1-31
YK-9.1-V1
YK-9.1-B1
YK-10.4-31
YK-10.4-V1
YK-10.4-B1

Pa3znen 4. O6pa6oTka MaTepuaJia NPaAKTHKH

4.1 |Anamu3 u 06paboTKa MOTyYCHHON HHPOPMALINH. 2 24 IK-1.1-31 {JI1.1-JI1.15
[oxroToBka 1 odopMIIeHIE OTYETa TI0 MK-1.1-vy1 | J12.1-J12.7
npakrtuke. /Cp/ [1K-1.1-B1
YK-2.1-31
YK-2.1-V1
YK-2.1-B1
VYK-6.1-31
YK-6.1-V1
VYK-6.1-B1
YK-7.1-31
VYK-7.1-V1
VYK-7.1-B1
VK-9.1-31
VK-9.1-V1
VK-9.1-B1

3amura oT4yera (3a4eT ¢ OIEHKOMN) 4 K-1.1-31 [JI1.1-JI11.15
MK-1.1-v1 | J2.1-J12.7
IK-1.1-B1
YK-1.1-31
YK-1.1-V1
VK-1.1-B1
YK-1.2-31
YK-1.2-V1
YK-1.2-B1
YK-2.1-31
YK-2.1-V1
YK-2.1-B1
YK-3.1-31
YK-3.1-V1
YK-3.1-B1
YK-3.2-31
YK-3.2-V1
YK-3.2-B1
YK-5.1-31
YK-5.1-V1
VYK-5.1-B1
YK-6.1-31
YK-6.1-V1
VYK-6.1-B1
YK-7.1-31
YK-7.1-V1
VYK-7.1-B1
YK-9.1-31
YK-9.1-V1
YK-9.1-B1

5. ®OH1 OHEHOYHBIX MATEPHAJIOB

5.1. Borpocsl ISl CaMOCTOSITEJILHO# MOATOTOBKH K 9K3aMeHY (3a4€Ty ¢ OlleHKOI)

IepeyeHb KOHTPOJILHEIX BOIIPOCOB JUISl OCBOGHHS IPOTrPaMMBI IPAKTHKU:

1. KakoBa opranusaimonHas crpykrypa npegnpusitus? OITK-3.1-31, OITK-3.1-V1, OIIK-3.1-B1, OIIK-5.1-31, OIIK-5.1-V1
OIIK-5.1-B1, IIK-3.2-31, I[1K-3.4-31, [1K-3.4-V1, YK-1.2-31, YK-2.1-31, ¥K-2.1-¥1, YK-2.1-B1

2. KakoB Hay4HO-TIpou3BOACTBeHHEBIH 1uk npeanpustus? OIIK-2.1-B1, I1K-3.2-31, [1K-3.2-Y 1, [1K-3.2-B1, YK-1.2-31, VK-
1.2-B1, YK-3.1-31, Y¥K-3.1-¥1, YK-3.1-B1, ¥K-5.1-31, Y¥K-5.1-V1, YK-5.1-B1

3. Ilepeuncnure OCHOBHBIC MOJIOKEHHUS IPaBUII TEXHUKHU Oe3onacHocTH npeanpusitus. [1K-3.4-31, T1K-3.4-VY 1, I1K-3.4-B1,
YK-4.2-31, YK-10.4-31, YK-10.4-V1, YK-10.4-B1, Y¥K-3.2-31, YK-3.2-V1, YK-3.2-B1

4. IlepeuricianTe OCHOBHBIC MTOJIOKEHHS IPONU3BOJICTBEHHOM cannTapun npennpusarus. [1K-3.4-31, T1K-3.4-V 1, 11K-3.4-B1,
YK-4.2-31, VK-4.2-Y1, YK-10.4-31, YK-10.4-V1.




5. Ilepeunciure OCHOBHBIE TIOJIOKEHNUS ITPAaBUII TIOXKapHOH Oe3onacHocTH Ha npexnpustus. YK-4.2-31, YK-4.2-V1, 11K-3.4-
31, IIK-3.4-V1, IIK-3.4-B1, YK-10.4-31, YK-10.4-V1, YK-10.4-B1.

6. IlepeuncinTe OCHOBHBIC TTOJIOKEHUSI HOPM OXpaHbl Tpyna Ha npeanpustue. [1K-3.4-31, I1K-3.4-V 1, [IK-3.4-B1, YK-4.2-31,
YK-4.2-V1

7. Pacckaxxute 00 OCHOBHBIX CTPYKTYPHBIX ITOJIPA3/ICICHUAX MPEIIPHUATHS, ero OCHOBHBIX Iexax. OIIK-2.1-31, OIIK-2.1-Bl1,
[1K-3.2-31, [1IK-3.4-31, YK-1.2-31, YK-1.2-V1, ¥K-9.1-31, YK-9.1-V1, YK-9.1-B1.

8. Pacckaxkute 00 OCHOBHBIX IIpOIieccax MorydeHust u 00padoTku merammos. OIIK-2.1-31, OIIK-2.1-B1, T1K-3.2-31, [1K-3.4-
31, YK-1.2-31, YK-1.2-V1, YK-9.1-31, YK-6.1-31, YK-6.1-V1, Y¥K-6.1-B1, YK-7.1-31, YK-7.1-V1, YK-7.1-B1

9. IlosicHuTe 0COOEHHOCTH TEXHOJIOTHYECKHUX MPOLIECCOB, KOHCTPYKTUBHBIX 3JIEMEHTOB OCHOBHOT'O M BCIIOMOTATEIbHOTO
obopynosanus. YK-1.1-31, YK-1.1-V1, YK-1.2-B1, OIIK-2.1-31, TIK-1.1-31, TIK-1.1-V1, I1K-1.1-B1, T1K-3.2-31, [1K-3.2-
VY1, [1IK-3.2-B1, [1K-3.4-31, YK-1.2-31, YK-10.3-31, IIK-1.4-31, T[IK-1.4-Y1, [1K-1.4-B1

10. Pacckakxute OCHOBBI aBTOMATH3aLMH TEXHOJOTMYECKUX IPOLIECCOB U KOHTPOJIS IIPOU3BOJCTBA Ha npeanpusitin. OITK-2.1-
31, [IK-1.1-31, IIK-1.1-V1, [1K-3.2-31, [1K-3.2-¥ 1, [1K-3.2-B1, [1K-3.4-31, YK-1.2-31, YK-10.3-31.

11. Kakne NHHOBaMOHHBIE TEXHOJIOTUH B 00JIACTH MOJy4eHHsI H 00pabOTKN METAIIOB OBIIIM BHEIPEHBI Ha IIPEINPUSATHH.
OIIK-2.1-31, OIIK-9.1-31, [1K-1.1-31, [1K-1.1-Y1, TIK-3.2-31, I[IK-3.2-V 1, [IK-3.2-B1, IIK-3.4-31, YK-1.2-31, YK-4.2-31,
VYK-10.3-31, YK-10.3-Y1, YK-10.3-B1

12. TIpoBenuTe aHanm3 myTel HapamUBaHUA IPOM3BOICTBEHHBIX MoIIHOCTel nmpennpustus. OINK-2.1-31, OIIK-3.1-31, OIIK-
9.1-31, OIIK-9.1-V1, OIIK-9.1-B1, [1K-1.1-31, [1K-1.1-V1, [IK-3.2-31, [IK-3.4-31, [IK-3.4-V1, YK-1.2-31.

5.2. Ilepeyenn paGoT, BHINOJIHAEMbIX 0 MPAKTHKE

[ToaroroBka u oopMIIeHHE OTYETA 10 TIPAKTHKE
CrpykTrypa otdera (TUIOBas/TIpUMEpHast):
TUTYAbHBIN JUCT;

Cognepxanue;

Bgenenmue;

OcCHOBHas 4acTh;

3aKIo4YeHueE;

CHHCOK HCTIONb30BaHHOM JINTEpaTyphI
[punoxenns (mpu HEOOXOTUMOCTH)

5.3. OnleHOYHbIE MATEPUAJIBI, HCIOJIb3yeMblIe 111 IK3aMeHa (onucaHue OUJIeToB, TECTOB H T.I1.)

DK3aMeH He MPeIyCMOTPEH.

5.4. MeToauKa OLEHKH OCBOCHHS NMPAKTHKH

OLeHKa «OTIMYHOY» - 00YYAIOIHICS TOKAa3bIBaeT rIy0OKHe, HCYEPIBIBAIOLINE 3HAHUS B 00beMe IPOIICHHOH IPOTrpaMMBEl,
YBEPEHHO JCHCTBYET MO NIPUMEHEHUIO TIOJIyYEeHHBIX 3HAHUN Ha MPaKTHKE, [PAMOTHO ¥ JIOTHYECKH CTPOMHO M3J1aracT MaTepuai
IpH OTBETE, yMeeT (POPMYITUPOBATH BEIBOJBI U3 H3JI0KEHHOTO TEOPETHYECKOTO MaTepHalia, 3HaeT JOIOTHUTEIILHO
PEKOMEHIOBaHHYIO JINTEPATYPY.

OLeHKa «XOpOII0Y - 00yYaIOIINICS MOKa3bIBACT TBEPBIC U JOCTATOYHO ITOJIHBIC 3HAHHS B 00beMe MPOHICHHON MPOrpaMMBbl,
JOIMYCKAaCT HE3HAYNUTCIIbHBIC OLINOKHU IIpU OCBEIICHUU 3aJTaHHBIX BOIIPOCOB, MIPAaBUJILHO }:[eflCTByeT IO NPUMEHEHUIO 3HAHUU
Ha MpaKTHKe, YeTKO H3JIaraeT MaTepHall.

Ol1eHKa «yIOBIIETBOPUTEIBHOY - 00YUAFOILIHMIACS MMOKAa3bIBAET 3HAHKS B 00beMe NPOMIEHHOM MPOrpaMMBbl, OTBETHI H3JIaraet
XOTAa U C OIHI/I6KaMI/I, HO YBEPECHHO UMCHIPABIAEMBIMHU MMOCJIC JOMOJTHUTEIBHBIX U HABOAAIUX BOIIPOCOB, MPAaBUJIBHO HeﬁCTByeT
IO MPUMECHEHUTIO 3HAHWI Ha ITPAKTUKE,

O1eHKa «HEYyJOBJIETBOPUTEIIHLHOY - 00yYaIOIIKiics 10MycKaeT rpyOble ONIMOKU B OTBETE, HE TIOHUMAET CYIHOCTH
U3J1araeMoro BOIpoca, He yMeeT MPUMEHSTh 3HAHUs Ha IPaKTHKe, JaeT HEMOIHbIC OTBETHI Ha JOTOJHUTENbHbBIC 1 HABOSIINE
BOIIPOCHI.

OreHKa «HE SBKa» — 00yJalONIHiAcs Ha SK3aMeH (3a4eT) He SBUIICS.

6. YY4EBHO-METOJJMYECKOE U UH®GOPMAIIMOHHOE OGECIIEYEHUE YUYEBHOM MPAKTUKH
6.1. Pexomenayemas tureparypa
6.1.1 OcHoBHas TUTEpaTypa
1.5 B.I1. Pacorynkun ITpousBocTBO CTANH. OBC «Yuuepcurerckas 6ubnnoreka» | Omck: U3a-Bo
M.C. KopsiToB MeTtoauka BbIIIIABKH ONLINE CubA/1Y, 2007
URL:
http://window.edu.ru/resource/728/7972
8
J11.6 A.B. TIporacos O6opynoBanue st HTBb CTU HUTY «MUCuC» Mocksa:
H.B. ITaceuynux BHEIEYHOU 00paboTKu Hntepmer
B.A. CuBax cTalu WNnxuuupuHr,
2010.
JH1.7 I1.B. lomapos VYcranoBku 3bC «YHuBepcurerckas oudianorexa» | HoBocubupck:
A.A. Meemxko CHENHNATBLHOTO ONLINE HoBocubupckuit
3JIEKTPOHATPEBA URL: TOCYAapCTBEHHBI
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | # rexnuueckuii
0k&id=228753 YHHUBEPCHTET,
2012.



http://window.edu.ru/resource/728/79728
http://window.edu.ru/resource/728/79728
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=228753
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=228753

JT1.8 A.. 3aiines KommnexcHsle HTB CTU HUTY «MUCuC» Mockaa:
B.C. Kpamommx HEMETAIIITNYECKUE Merannypruzaar
N.T. Ponronosa u BKJIIOUEHUSA U , 2015.
Tp. CBOWCTBA CTAJIN
J11.9 KomnsrToB B.®. Harpes cramu B mewax | OBC «YHuBepcureTckas onbnmmoreka» | Mocksa:
ONLINE Mertamryprusnat
URL: , 1955.
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo
0k&id=230812
J11.10 JIamrox B.IL JlomeHHas nnaBka ¢ 3bC «YHuBepcureTckas oubnanorexa» | Bomoraa :
HCIOJIb30BaHUEM B ONLINE Hudpa-
HIMXTE KaMEHHOTO URL: Wuxenepus,
YIS http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | 2019.
0k&id=564306
JT1.11 B.C. Yepenanuenk | BakyymHbie OBC «YuuBepcureTckas onbmmoreka» | HoBocnbupck :
0 TUTa3MEHHbBIe ONLINE HoBocubunpckwmii
B.U. IOnun AIIEKTPONICYH URL: TOCyIapCTBEHHEI
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | it TexHIIeCKNMi
0k&id=135567 YHUBEPCHTET,
2011.
J1.12 B. Tpusnkc [pomsimennsie neun | OBC «VHHBepcuteTckas 6nbnmoreka» | Mocksa :
nep. M.H. ONLINE T'ocynapcTBeHHO
I'panoBCckas URL: € Hay4HO-
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | Texnuueckoe
0k&id=222457 U3/1aTeIIbCTBO
JUTEpaTypHI 10
YEPHOH U
IBETHOH
METaJTypIHHy,
1961.
J1.13 N.JI. Koncrantuo | OCHOBBI OBC «YuuBepcureTckas onbnmmoreka» | KpacHospek :
B TEXHOJIOTHIECKUX ONLINE Cubupckuit
C.b. CunensHUKOB | TporeccoB 00pabOTKU URL: (denepanbHBII
METAJIOB TABJICHHEM http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | yuusepcurer,
0k&id=435694 2015.
J11.14 B.I'. Ky3neuon Oo6paboTka ObC «YHuBepcureTckas oubdianorexay | Kazaub :
®.A. TapudynnuH | MaTepuasoB ONLINE Kazanckuit
I'.C. IpsxoHOB JlaBJICHUEM URL: Hay4yHO-
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | uccienoBarenbck
0k&id=258445 uit
TEXHOJIOTHYECKH
i YHUBEPCHUTET,
2012.
JJ1.15 3. Tap6ep Teopust npokaTku 3BC «YuuBepcuretckas oubnmmoreka» | Uepemoser: UI'Y
. KoxxeBHMKOBa ONLINE ; Mockaa:
URL: TernnorexHuK,
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | 2013.
0k&id=434761
6.1.2 JlonoJiHUTEIbHAS JIUTEPATYPa
Oo6o3HaueH ABTOpBI, 3arsaBue buodanorexa H3paTebcTBO,
ue COCTABUTEJIH roa
J12.1 IT.A. TpyGaes TepmonuHaMu4eckuit ObC «YHuBepcureTckas oubianoreka» | Mocksa ;
U DKCEPreTUUECKUN ONLINE Boiorga :
aHaJIN3 B URL: Wnodpa-
TEMIOTEXHOIOTHH http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | Umxenepwus,
0k&id=564842 20109.
122 A.I'. AHncoBHY MUuKpOCTPYKTYpHI OBC «YHuBepcureTckas 6nbnmmoreka» | MUHCK :
A. A. AHIpyImIeBUY | YEPHBIX U IIBETHBIX ONLINE Benapyckast
METaJIJIOB URL: HaByka, 2015.
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo
ok&id=436464
J123 B. A. YnbsHOB OrueynopHble, 3bC «YHusepcurerckas oubnanorexa» | Bomoraa :
M. A. Jlapun TEIUIOU30ISLIUOHHBIE ONLINE Hudpa-
B. H. I'ymun U CTPOUTEIIbHBIE URL: Wuxenepus,
MaTepHUaIbl IS MeYei http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | 2019.

ok&id=564327



http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=230812
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=230812
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=564306
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=564306
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=135567
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=135567
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=222457
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=222457
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=435694
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=435694
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=258445
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=258445
http://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=434761
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J12.4 A. M. [Napmma M. | VICTOYHUKY TUTaHUS OBbC «YHuBepcuterckas oubmmoreka» | KpacHosipek :
B. ITepByxun AIEKTPOTEXHOJIOTHIEC ONLINE Cubupckuit
B. H. Tumodeen KHX YCTaHOBOK URL: (henepanbHBIH
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | yuusepcurer,
0k&id=435721 2015.
125 H. A. Mapxos Pacnipenenenne OBC «YuuBepcurerckas obubnuoreka» | Jlenunrpan :
IL.I1. YepmoBckux AIEKTPUYECKOTO TOKa ONLINE WznatenscTBO
B BaHHE JYrOBOM meun URL: Oneprus, 1966.
http://biblioclub.ru/index.php?page=bo
0k&id=230810
JI12.6 B. M. Hukudopos | Texnonorus metaiuioB | OBC «YHuBepcuretckas oubdnanoreka» | CaHKT-
U IPYTHX ONLINE [etepOypr :
KOHCTPYKIIHMOHHBIX URL: ITonurexHuxka,
MaTepHaioB http://biblioclub.ru/index.php?page=bo | 2015.
0k&id=447617
2.7 B. I1. JIy3run Mertamryprus cTamu: HTB CTU HUTY «MUCuC» M.: MUCuC:
B. I1. KazakoB Buemneunas o6paboTka VYueba, 2003.
CTaIH
6.1.3 MeToauueckne MaTepUaIbl
O603HaueH ABTODBHI, 3arnaBue Bubnuoteka UznarenbcTBO,
ue COCTaBUTEIH rof
| 6.2. [lepeyenn pecypcoB MHGOPMAIMOHHO-TEJIEKOMMYHUKALIMOHHOI ceTn « UHTepHET»
6.3. [lepeyeHb MPOrpaMMHOro odecneyeHus
Im1 MS Windows
Im2 MS Office
6.4. [lepevyenb MHGOPMAIMOHHBIX CIPABOYHBIX CHCTEM U PO ecCHOHAIBHBIX 023 JaHHBIX
[ToaHOTEKCTOBBIE pOCCUIICKHE HAYYHBIE )KypPHAJIbI U CTaThU:
ni — Hayunas anextponnas 6ubmmoreka eLIBRARY https://elibrary.ru/
Wuoctpanusbie 6a3s1 qaHHbIX (noctyn ¢ [P agpeco MUCuC):
n?2 — aHayMTHYecKas Oa3a (MHAekcw nuTupoBanus) Web of Science https://apps.webofknowledge.com
n3 — aHaMTHYEcKas 0a3a (MHAEKCH UTHpOBaHM) Scopus https://www.scopus.com/
n4 — Haykomerpuueckas cucrema InCites https://apps.weboftknowledge.com
n5s — Hay4HbIe )KypHaJbl n3garesnscTsa Elsevier https://www.sciencedirect.com/
7. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHHUE
7.1 YueGHasi ayquTopusi
[lepeyeHb OCHOBHOTO 00OPYIOBaHMUS, Y4€OHO-HATIISAHBIX TOCOOUIA:
KomruiekT y4eGHoi Mebenn Ha 25 1ocaJouHbIX MECT,
pabouas cranius Core i3- 4130 — 4 mir.,
pabouas cranuus YP Z420 — 8 mir.,
mpoektop st mpe3entanuit Acer X1111 DLP Projector QSV 1032.
JUist TIpoBeleHMsl TPAKTHUKMA HCIOJB3YIOTCS MOMELIEHHs M O00OpyHOBaHHE, paclojioKeHHble Ha Oaze AO
«JIebequnckuii OK»
JUist TIpoBeleHMs] TPAKTUKHA HCIOJB3YIOTCS IOMELICHHsT M 000pyIOBaHHe, paclojoXKeHHble Ha 0Oaze AO
«Croitnenckuit 'OK»
JUs1st npOBeICHHS IPAKTHKK UCIIONB3YIOTCS IOMELICHHS i 000pyI0BaHue, pacnoiaokeHHbie Ha 6a3e AO «OcKoNbCKuit
AJIEKTPOMETAIUTYPrUIeCKUi KoMOUHAT UM. A.A. YrapoBay
Jnst mpoBeeHNUS MTPAaKTHUKK UCTIONB3YIOTCS NOMENIEHUS 1 000py/I0BaHKE, pacoyoKeHHbIe Ha 6aze AO
«Kombunar KMApyna»
JAnst mpoBeIeHus] TPAaKTHUKH UCTIONB3YIOTCS MOMEIEHNs X 000py/J0BaHKe, paciiojokeHHbIe Ha 6aze 3A0
«TennoXuMMOHTaX.
7.2 IMomennenne 1J1si CaMOCTOSITEILHOW PaGoThI 00yYAOIIHXCS
Aynutopus Ne 306
JlabopaTopust MOIEIMPOBAHMS METANTYPIHYECKUX TPOIIECCOB U NHPOPMAMOHHBIX TEXHOJIOTHI
[Tepeuenb ocHOBHOTO 000PYHOBaHUS, yIeOHO-HATIISJHBIX IIOCOOMI:
KOMIDIEKT y4eOHOH MeOenn Ha 25 TocaiouHbIX MECT,
pabouas crarnus Core i3-4130 - 4 .,
pabouast cranus HP Z420 - 8 mir.
npoektop st npe3enTanuii Acer X1111 DLP Projector QSV 1032.
B momermieHnn 11 caMOCTOATENBHOM pabOThI 0OydaromMXcs MMEETCsl MOAKIIoUeHNe K cetn «MHTepHeT» n
JIOCTYII B 3JIEKTPOHHO-00pa30BaTeIbHYIO CPEy OPraHU3aLIH.

8. METOIMYECKHUE YKA3ZAHUA JJIA OBYYAIOIIUXCA
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I'maBHO¥ 3a1auelt yaeOHOM MPAKTUKY SBIISIETCS IPUOOpETEHNE 00YIAFOIIIMMHUCS TTPO(HeCcCHOHATLHBIX HABBIKOB H
MepBOHAYAIILHOTO OMbITa B MPO(ECCHOHAIBHO JesITENbHOCTH.

OOyuaromyecs: HalpaBISIIOTCS HA MECTa IIPAKTUKU B COOTBETCTBUH C IOTOBOPAMH, 3aKIFOUYCHHBIMH C 0a30BbIMU
MPEANPUATHIMEI U OPraHU3ALUSMH, HJIH 110 3aIIPOCY MPEINPHSITHA.

Bo BpeMst MpoxoskAeHNS IPaKTHKH, Ha MPEANPHUATHH 00yJaloIIHecs BHIIONHIIOT yIeOHbIC U IPOU3BOICTBCHHBIC 3aJaHNUS,
BBIJJaBaE€Mble PYKOBOJIUTEISIMU ITPAKTHKH, BEIYT THEBHUK M COOMPAIOT MPAKTHYECKUN MaTepHall.

[peanpusiTre, mpeaocTaBIsIONIee MECTO IPAKTHKY, HA3HAYaeT PYKOBOAUTEISI IPAKTHKH U3 YHUCiIa CBOMX paOOTHHKOB,
obnaaromux HeoOXoUMOi KBanupukanued. PykoBoauTenb NPaKTHKK OT MPEANPHUATHS JOJDKEH OCYILECTBIATh
TEXHUYECKUH KOHTPOJIb, PUEM U YUET BBIITOJIHEHHBIX paboT, IEPUOANYECKH TPOBOANUTH IPOBEPKY 3HAHUI 00ydalomuXcs
10 TpaBHiIaM TeXHUKH Oe3omnacHocTH (TH), He momyckaTh NCIoNB30BaHKs 00yYaloIKXCs Ha paboTax, He
MIPEAYCMOTPEHHBIX POTPaMMON, KOHCYIbTHPOBATH 10 BO3HUKAIOIINM BOIIPOCAM H TIPEIOCTABIATH HHPOPMALMIO A
COCTaBJICHUS OTYETA 10 IPAKTHKE.

ITo okoHYaHUH NPaKTHKK MPOBEPSETCSA AHEBHUK M OTUET 110 NIPAKTHKE U OIIEHMBAeTCsA paboTa oOydatomerocs. Takxke
PYKOBOANTEIIEM MPAKTUKH (POPMHUPYETCS M MPHIIATACTCS OT3BIB, B KOTOPOM COJICPIKUTCS XapaKTEPHCTHKA 00YJaIOIIErocs
KOTOpast OTPaXaeT MOJHOTY U KaYeCTBO BBIIIOIHEHHMS IPOTPAMMBI IIPAKTUKH, OTHOIIEHHE 00YYarOMIETOCs K BBIOJHEHHUIO
3a[JaHUH, TOJTy4YCHHBIX B IEPHOJ] TPAKTUKH, OLIEHKA PE3yJIbTaTOB MPAKTHKH, IPOSBICHHBIC 00yJIarOUUMCS
podeCCHOHANBHBIX M JIMYHBIX KAYECTB, COAEPKUT BHIBOJIBI O MPO(HECCHOHATBHOM NPUT0JHOCTH 00YUaroIerocs.
XapaKTepUCTHKA MTOAMUCHIBACTCA PYKOBOJUTENEM NPAaKTUKU. OTYeT MO NPaKTUKE SIBJIAETCS OCHOBHBIM T0KYMEHTOM
00ydaroIerocs, CoiepKalinii, BEIMOJHEHHYIO UM, BO BpeMsl IPAKTUKH, paboTy. OTUYET 10 NPaKTUKE COCTABISAETCS 110
OCHOBHBIM pa3ziesiaM IIPOrpaMMBbI ¢ y4eTOM WHAMBUIYANbHOTO 3a/JaHUs B 3aBUCIMOCTH OT 0a3bl IPaKTHKH.

3amuTa OTYETa MO IMPAKTHKE IPOXOIUT Ha BBITyCKaromen kadenpe, B hopmare, Kak HHANBUIYalIbHO, TaK M MyOaudHo. B
IIpoLecCe 3alUThl 00YJaOIUICS KPATKO U3JIaracT OCHOBHBIE PE3YNITATHI IIPOJICTAHHOM padoTHI, TP HEOOXOJMMOCTH
COIIPOBOXKIAET CBOE BBHICTYIIJICHUE MILTIOCTPAMAMHY (KaK Ha OyMakKHbIX, TaK M Ha 3JICKTPOHHBIX HOCUTENAX), OTBEYAET Ha
Borpocsl. [1o pe3ynbraram 3ammTsl 00ydaromeMycs BBICTABISIETCS 3a4€T C OIICHKOM.




